
Protipovodňová ochrana obce Klatovy - Luby – Projektová dokumentace a související 
činnosti a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová 
dokumentace a související činnosti

otevřené řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-6760/2021/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Protipovodňová ochrana obce Klatovy - Luby – Projektová 

dokumentace a související činnosti a Přírodě blízká 
protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová 
dokumentace a související činnosti

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 12. 10. 2020 

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace a zajištění souvisejících 

činností k níže uvedeným stavbám:

i. Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby

ii. Přírodě blízká opatření na Mochtínském potoce

Předmět plnění je rozdělen do 7 částí:

1. část PPO Klatovy Luby – zajištění průzkumných prací, DSP a IČ pro získání stavebního povolení

2. část PPO Klatovy Luby – zajištění DPS

3. část PBPO na Mochtínském potoce – aktualizace studie

4. část PBPO na Mochtínském potoce – zajištění průzkumných prací, DSJ (DUR + DSP) a IČ pro získání 
společného povolení

5. část PBPO na Mochtínském potoce – zajištění DPS

6. část PPO Klatovy Luby a PBPO na Mochtínském potoce – společný výpočet ekonomické efektivity 
PPO Klatovy Luby a PBPO na Mochtínském potoce

7. část Autorský dozor.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Protipovodňová ochrana obce Klatovy - Luby – Projektová dokumentace a související 
činnosti a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová 
dokumentace a související činnosti

otevřené řízení

Strana 2/3

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Dodavatel: AQUATIS a.s.
IČO: 46347526
Sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno

Dodavatel HG partner s.r.o.
IČO: 27221253
Sídlo: Smetanova 200, 250 82 Úvaly

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel HG partner s.r.o.
IČO: 27221253
Sídlo: Smetanova 200, 250 82 Úvaly

F. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle poměru nabídkové ceny a kvality. Vybraný dodavatel splnil veškeré 
podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

G. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
Celková cena díla dle smlouvy o dílo: 7 632 000,- Kč bez DPH

Odměna za výkon autorského dozoru dle příkazní smlouvy:

900,- Kč bez DPH za aktivní účast hlavního inženýra pro Autorský dozor na 1 kontrolním dnu stavby 
(nebo na obdobném jednání na stavbě)
500,- Kč bez DPH za aktivní účast člena týmu pro Autorský dozor na 1 kontrolním dnu stavby (nebo 
na obdobném jednání na stavbě)
4.000,- Kč bez DPH za dopravu na 1 kontrolní den stavby pro Autorský dozor (nebo na obdobné 
jednání na stavbě)
620,- Kč bez DPH za další činnosti dle požadavků objednatele dle Příkazní smlouvy

Předpokládaná odměna za výkon autorského dozoru celkem: 958.000,- Kč bez DPH * 

Odměna příkazníka bude stanovena na základě jednotkových cen položek finančního harmonogramu,
který tvoří přílohu č. 1 příkazní smlouvy a skutečného množství vykázaných jednotek, přičemž celková 
odměna příkazníka dle příkazní smlouvy nepřesáhne částku 2 900 000,- Kč bez  DPH.

H. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, KTEŘÍ JSOU ZADAVATELI ZNÁMI
Poddodavatel: Sweco Hydroprojekt a.s.
IČO: 26475081
Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016

Poddodavatel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
IČO: 47116901
Sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5



Protipovodňová ochrana obce Klatovy - Luby – Projektová dokumentace a související 
činnosti a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová 
dokumentace a související činnosti

otevřené řízení

Strana 3/3

I. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky, 
který je tvořen komplexem vzájemně úzce provázaných a na sebe bezprostředně navazujících činností 
vyžadujících odpovídající míru koordinace jejich provádění, přičemž v rámci jednotlivých stupňů 
projektové dokumentace a autorského dozoru je třeba zajistit kontinuitu plnění předmětu veřejné zakázky. 
Předmětem veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace na stavby, jejichž předmětem budou 
protipovodňová opatření města Klatovy s tím, že tato opatření budou prováděna v rámci dvou 
samostatných staveb (PPO obce Klatovy – Luby a PBPO na Mochtínském potoce), přičemž efektivita 
protipovodňové ochrany závisí na vzájemném propojení protipovodňového efektu obou staveb.  Součástí 
veřejné zakázky je proto také doložení splnění požadavků dotačního orgánu současně pro obě shora 
uvedené stavby. Rozdělení veřejné zakázky na části s možností jejich zadání různým dodavatelům by 
bylo spojeno s nepřiměřenými riziky s ohledem na složitost a vzájemné propojení efektu protipovodňové 
ochrany obou projektovaných staveb.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2021-01-27T15:30:03+0100




